2024 年 1月 12 日

各 位

会 社 名 川 上 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  村田 泰通

（コード番号：4616、スタンダード市場）

問合せ先 取締役経理本部長 松下田佳子

（TEL：06-6421-6325）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2024 年１月 12 日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

 なお、本役員人事につきましては、2024 年２月 22 日開催予定の第 109 回定時株主総会および株主総会

後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

経営陣の若返りにより経営基盤の一層の強化を図るため。

（２） 異動する代表取締役の氏名・役職名

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

野村
の む ら

 茂光
しげみつ

 相談役 代表取締役会長

村田
む ら た

 泰通
やすみち

 顧 問 代表取締役社長

西村
にしむら

 聰一
そういち

 代表取締役社長 －

（３） 新任代表取締役の略歴

氏  名
（生年月日）

略    歴
所 有
株式数

西村
にしむら

 聰一
そういち

（1962 年２月 13 日）

1985 年４月 三井物産株式会社入社

1999 年８月 米国三井物産株式会社ニューヨーク本店 経営

企画業務部

2005 年４月 三井物産（上海）貿易有限公司 副総経理兼基

礎化学品・石化原料部長

2012 年 4月 三井物産株式会社 基礎化学品本部アロマ・ポ

リエステル原料事業部長

2014 年４月 同社 機能化学品本部肥料事業部長

2016 年４月 三井物産（香港）有限公司 董事長総経理

2018 年４月 三井物産株式会社 理事

三井物産（上海）貿易有限公司 董事・総経理

2022 年４月 株式会社三井物産戦略研究所 特別顧問

－株

（４） 就任予定日

2024 年２月 22日

２． 役員の異動（2024 年２月 22 日付 予定）

異動する取締役の氏名・役職

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

稲葉
い な ば

 哲也
て つ や

取締役
技術本部長兼東京技術部長

技術本部長兼東京技術部長

以 上